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Tárgy: „Mit tesz a Kormány hazánk azbesztmentesítése, a szennyezett környeze t
rehabilitációja és a károsultak megsegítése érdekében?” cím ű írásbeli kérdésre adott válasz

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyű lésről szóló 2012. évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján,
K111117. számon hozzám benyújtott, »Mit tesz a Kormány hazánk azbesztmentesítése, a
szennyezett környezet rehabilitációja és a károsultak megsegítése érdekében?" című írásbeli
kérdésére a következő választ adom .

A Pest Megyei Kormányhivatal és jogelődje a Közép-Duna-völgyi Környezetvédelmi és
Természetvédelmi Felügyel őség által lebonyolított, állami forrásból finanszírozot t
azbeszttartalmú bontási hulladék elszállítása, valamint az azt követ ő utógondozási időszak
2015 . október 22. napján eredményesen lezárult.

A vonatkozó jogszabályok szerint a közbeszerzési eljárás hirdetményének és a megkötöt t
vállalkozási szerz ődésnek a hivatalos közzététele a Közbeszerzési Hatóság honlapján a
munkálatok megkezdése előtt megtörtént. A Közbeszerzési Hatóság honlapján korlátlanu l
elérhető és megtekinthet ő dokumentumok tartalmazzák mind az elvégzett egyes munkálatok
leírását, mind a vállalási árat és a határidőket .

A vállalkozási szerződésben meghatározottak szerint 2015 . április 29. — 2015 . október 22 .
között, a tárgyi ingatlanokon és környezetükben az azbeszt tartalmú hulladék állami
közreműködéssel történ ő felszámolási munkálatai alatt, illetve az utógondozás sorá n
akkreditált szakcég végzett levegővizsgálati méréseket. Ezen vizsgálati eredmények alapján a
vizsgált időszakban a levegő azbesztrost-koncentrációra vonatkozó határértékek tekintetébe n
túllépés nem történt .
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A levegővizsgálati eredményeket, illetve a szerz ődés teljesítésérő l szóló dokumentációkat
a Pest Megyei Kormányhivatal a környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági feladato k
kormányhivatalokba történő integrációja okán az illetékes Borsod-Abaúj-Zemplén Megye i
Kormányhivatal részére megküldte, és a teljesítéseket elfogadták .

A Pest Megyei Kormányhivatal nyilvántartása és információi szerint az illetékesség i
területen azbeszttartalmú hulladékot tartalmazó illegális hulladéklerakó nem található .
Amennyiben ilyen lerakóra vonatkozó közérdekű bejelentés, vagy egyéb információ érkezik ,
azt a Kormányhivatal haladéktalanul kivizsgálja .

A tárca továbbra is fontosnak tartja az építési és bontási hulladék területén belül a
különböző felhasználási területeken alkalmazott, különböző típusú azbesztet tartalmazó
építőanyagok eltávolítását és ártalmatlanítását, továbbá az azbeszt jelenléte által okozott káro s
egészségügyi hatások minimalizálását.

Folyamatban van az építési és bontási hulladék kezelésének részletes szabályairól szól ó
4512004. (VII. 26.) BM-KvVM együttes rendeletet felváltó jogszabály megalkotása . Az új
rendelet megalkotása során – többek között – kiemelt szempont az azbeszt hulladék
lakosságbarát kezelésének ösztönzése, A környezetben lév ő , egészségügyi kockázatot jelentő
azbeszt mennyiségének csökkentése érdekében módosulhat a lakosságot érint ő azbeszt fajták
minősítése, valamint a hulladékkezel őhöz történő eljuttatás körülményeinek könnyítése . A
szabályozás módosítási javaslata szerint a háztartásokban még jelenlévő azbeszttartalmú
építőanyagokra vonatkozó hulladéklerakási járulék eltörlésével és a kiszolgáló infrastruktúr a
kiterjesztése által a lakosok az azbeszt tartalmú hulladékot mérsékelt költségek mellet t
adhatják át szakszer ű kezelésre .

Képvisel ő i tevékenységéhez további sok sikert kívánok .
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